
 
 
 
 
 

ประกาศจังหวัดสมุทรปราการ 
      เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ  

           ในสังกัดเรือนจำกลางสมุทรปราการ 
----------------------------------- 

 ด้วยจังหวัดสมุทรปราการ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  
ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
และหนังสือกรมราชทัณฑ์ ที่ ยธ 0702.7/836 ลงวันที่ 26 เมษายน 2553 เรื่อง การสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพ่ือเป็นพนักงานราชการในสังกัดกรมราชทัณฑ์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 กลุ่มงาน  บริการ  
 ชื่อตำแหน่ง   (1) ผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (ชาย) จำนวน  3  อัตรา 
    (2) ผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (หญิง) จำนวน  2  อัตรา 
 อัตราค่าตอบแทน  13,660 บาท   
 สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗   
 ระยะเวลาการจ้าง นับตั้งแต่วันที่คำสั่งจ้างมีผลบังคับ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕68    
    ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ 
  มีหน้าที่และความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานราชทัณฑ์ตามที่ได้รับมอบหมาย ซึ่งมีลักษณะงาน
เกี่ยวกับการควบคุมรักษาการณ์ เรือนจำหรือสถานที่ควบคุมต่ างๆ มิ ให้ ผู้ ต้องขั ง หรือผู้ ต้องกักขั ง 
หรือผู้ถูกกักกันแหกหลบหนี รับผิดชอบเกี่ยวกับการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหรือผู้ต้องกักขังหรือผู้ถูกกักกัน  
การปกครองและควบคุม ตรวจตราป้องกันการกระทำผิดวินัย ตลอดจนการหลบหนีและจับกุมเมื่อมีการกระทำ
ผิดอาญา จัดการและควบคุมการทำงาน การศึกษา การอบรม ดูแลการอนามัย การสุขาภิบาลของเรือนจำหรือ
สถานที่ควบคุม เปิดโอกาสให้ผู้ต้องขัง หรือผู้ต้องกักขังหรือผู้ถูกกักกันร้องทุกข์ได้โดยสะดวก รวมถึงงาน 
ที่ ไม่ เกี่ยวข้องกับการควบคุม  และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของเรือนจำหรือสถานที่ควบคุม  
เช่น งานธุรการ การรับส่งหนังสือ งานพิมพ์และร่างโต้ตอบหนังสือ งานเก็บรักษา ค้นหาเอกสาร งานการเงิน
และบัญชี งานพัสดุและอาคารสถานที่ งานประชาสัมพันธ์ งานเรื่องราวร้องทุกข์ งานช่วยเหลือข้าราชการ  
ในการปฏิบัติงานของฝ่ายต่างๆ การจำหน่ายสิ่ งของเครื่องอุปโภคบริโภค  ร้านสงเคราะห์ผู้ต้องขัง  
จัดทำบัญชีรายการต่างๆ การจัดทำสถิติข้อมูลต่างๆ ภายใต้การกำกับดูแลและตรวจสอบของข้าราชการ เป็นต้น 
ปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาการณ์ภายนอกเวลาราชการ ปฏิบัติหน้าที่ในฐานะเจ้าพนักงานเรือนจำ  ตลอดจน
ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 
 

/ลักษณะพิเศษ... 



- 2 - 

 ลักษณะพิเศษของงานที่ปฏิบัติ 
  มีลักษณะงานในสภาพที่อาจเป็นอันตรายในสถานที่ที่ไม่น่าอภิรมย์และตรากตรำ โดยจะมี  
รอบความถ่ีในการเข้าเวรรักษาการณ์นอกเหนือจากงานประจำ  

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามข้อ 8 ของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560 ดังนี้ 
   1) มีสัญชาติไทย 
   2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
   3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน  
 ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 
   7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

   กรณีผู้สมัครเป็นผู้พ้นโทษ ตาม ข้อ 6) มาแล้วเกินห้าปี ต้องยื่นหนังสือรับรองความประพฤติ  
ว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม ตามแบบที่ เลขาธิการ ก.พ.  กำหนด  
พร้อมเอกสารการสมัครฯ เพ่ือประกอบพิจารณา 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
 พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ  
 ส่วนท้องถิ่น 

 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1) ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (ชาย) 

- ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในทุกสาขาวิชา 
- เป็นชายที่มีร่างกายแข็งแรง สูงไม่น้อยกว่า 165 เซนติเมตร และรอบอกไม่น้อยกว่า

80 เซนติเมตร แต่ถ้าขนาดของสัดส่วนใดสัดส่วนหนึ่งน้อยกว่าที่กำหนดไว้ไม่เกิน 2 เซนติเมตร ก็ให้ใช้ได้โดยอนุโลม 
เมื่อจำนวนรวมไม่น้อยกว่า 245 เซนติเมตร 

2) ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (หญิง)   
- ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในทุกสาขาวิชา 
- เป็นหญิงที่มีร่างกายแข็งแรงเหมาะสมกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ โดยจะต้องมีส่วนสูงไม่น้อยกว่า 

155 เซนติเมตร 

สำหรับพระภิกษุสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเพ่ือเป็น
พนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ อาศัยตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2564 ข้อ 4 
ห้ามพระภิกษุสามเณรสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือก เพ่ือเข้ารับราชการหรือทำงานในหน่วยงานรัฐ... 

 

/๓. ความรู้ความสามารถ...    



                              - 3 – 

๓. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีต้องการ 
 ๑) มีความรู้ในงานราชทัณฑ์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๒) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยกรมราชทัณฑ์ และกฎหมายอ่ืนที่เกี่ยวข้องในความรับผิดชอบ
ของกรมราชทัณฑ ์
 ๓) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหาร
ราชการแผ่นดิน และกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่       
 ๔) มีความสามารถในการปฏิบัติงานที่เคารพในความเป็นมนุษย์ของผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ 
  ๕) มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
  ๖) มีความรู้ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ได้อย่างเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 7) มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ 
 8) มีความสามารถในการให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ 

๔. การรับสมัคร 
 ๔.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ เรือนจำกลางสมุทรปราการ เลขที่ 333 
หมู่ ที่  5 ถนนสุขุมวิท ตำบลคลองด่ าน อำเภอบางบ่อ จั งหวัดสมุทรปราการ  ตั้ งแต่ วันที่  9 มิถุนายน 2568  
ถึงวันที ่20 มิถุนายน 2568 (สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ โทร. 0-2313-7145) ในวันและเวลาราชการ 

 ๔.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๑) รูปถ่ายหน้าตรงที่เห็นหน้าผู้สมัครชัดเจน ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด ๒ นิ้ว  
โดยถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป และลงชื่อกำกับหลังรูปถ่าย  
  ๒) ใบประกาศนียบัตร พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ฉบับ  
  ๓) ระเบียนแสดงผลการเรียน พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ฉบับ 
      สำเนาเอกสารในข้อ ๒) และข้อ ๓) ต้องเป็นเอกสารที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น  
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึ กษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ  
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 

ในกรณีที่ผู้สมัครไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้   
ก็ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ (สำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา)  ว่าเป็นผู้สำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรคุณวุฒิที่รับสมัคร โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ ได้รับอนุมัติ  
ให้จบการศึกษาตามหลักสูตรซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ และเมื่อผู้สมัครรายนั้น
เป็นผู้ผ่านการเลือกสรรก็ให้นำหลักฐานการศึกษาในข้อ ๒) และข้อ ๓) มายื่นอีกครั้งหนึ่ง 
  ๔) บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ พร้อมสำเนาซึ่งปรากฏ 
รูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลักชัดเจน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๕) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๖) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ในกรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุลในหลักฐาน 
การสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเพศหญิง) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  ๗) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ 
ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 ข้อ 4 โรคตามมาตรา 36 ข. (2) ได้แก่ 

 
/(๑) โรคเท้าช้าง... 



- 4 - 
(๑) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

   (๒) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   (๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่  

   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 4.3  ค่าสมัครสอบ 
         ผู้สมัครต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครในวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน  200  บาท   

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ  
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  
และจังหวัดสมุทรปราการจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครด้วย 

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ                     
  และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
 จังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร ฯ และจะประกาศกำหนดวัน 
เวลา สถานที่ และระเบียบในการประเมินฯ ภายในวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 ณ เรือนจำกลางสมุทรปราการ 
และทางเว็บไซต์ www.correct.go.th 

7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์และ 
วิธีการประเมิน ดังนี้                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ท                      
                                                       

ความรู้ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 

การประเมินฯ ครั้งท่ี 1 
- มีความรู้ในงานราชทัณฑ์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
- มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยการราชทัณฑ์และกฎหมายอ่ืน 
ที่เก่ียวข้องในความรับผิดชอบของกรมราชทัณฑ์ 
- มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน และกฎหมาย 
กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
- มีความรู้ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ได้อย่าง
เหมาะสม กับหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

 

100 
 

การสอบข้อเขียน 
                                  

/ความรู้ความสามารถ... 

http://www.correct.go.th/copsamp


            
 
 

- 5 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
หลักสูตรวิชาที่ใช้ในการสอบข้อเขียน  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 

1) วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป (50 คะแนน) 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
- ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
- เหตุการณ์ปัจจุบันที่เกี่ยวข้องกับงานราชทัณฑ์  

2)  วิชาความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (50 คะแนน) 
- พระราชบัญญัติราชทัณฑ์ พ.ศ.2560 และกฎกระทรวงออกตามความใน 
  พระราชบัญญัติราชทัณฑ์ พ.ศ.2560  
- ระเบียบกรมราชทัณฑ์ว่าด้วยวินัยและการรักษาวินัยของพนกังานราชการ พ.ศ. 2550 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

หลักสูตรที่ใช้ในการสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 “ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะของผู้ เข้าสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสม 

กับตำแหน่งหน้าที่จาก ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน 
ของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ  
เช่น ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับงานราชทัณฑ์ การใช้คอมพิวเตอร์ หรือความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ รวมทั้งความสามารถเกี่ยวกับการศึกษาหาข้อมูล วิเคราะห์ปัญหา และสรุปเหตุผล การนำความรู้
ทางด้านวิชาชีพมาปรับใช้ในงานราชทัณฑ์ ความคิดเห็นที่มีต่องานราชทัณฑ์และการปฏิบัติต่อผู้ต้องขัง  
การมีความรับผิดชอบ มนุษยสัมพันธ์ จิตสำนึกในการให้บริการ ความซื่อสัตย์สุจริต การรักษาความลับของทางราชการ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ คุณธรรม จริยธรรม และรวมถึงสมรรถนะท่ีจำเป็นของตำแหน่ง”   
              ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  1  
(สอบข้อเขียน) ก่อน ผู้ที่ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 คือ ผู้ที่ได้คะแนน
การสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) ซึ่งจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ให้ทราบอีกครั้ง 
 

 
/8. เกณฑ์การตัดสิน... 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินฯ ครั้งท่ี 2 
- มีความสามารถในการปฏิบัติงานที่เคารพในความเป็นมนุษย์
ของผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่    
- มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมแก่การ 
ปฏิบัติงานในหน้าที่ 
- มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ 
- มีความสามารถในการให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการ
ปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ 

100 การสอบสัมภาษณ์ 
 

รวมคะแนน 200 



- 6 - 
8.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้ที่ ผ่านการเลือกสรรฯ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินแต่ละครั้ง  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

9.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ 
จังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ เรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการ

ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และ ครั้งที่  2 รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่  
ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ทั้งนี้ การขึ้นบัญชี 
ผู้ผ่านการเลือกสรรฯ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ  
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  

10.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรฯ 
การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรฯ และผู้ผ่านการเลือกสรรฯ จะต้องทำ

สัญญาจ้างตามท่ีกรมราชทัณฑ์กำหนด    

 ประกาศ  ณ  วันที่ 28 พฤษภาคม 2568    

 

 

 

 


